
TURINYS 

11        Fernand'o Braudelio civilizacijos istorijos vizija 

(Antanas Andrijauskas) 

23     Ko skaitytojui tikėtis iš Fernand'o Braudelio 

„Civilizacijų gramatikos" (Eugenijus Saviščevas) 

37       Braudelis moko istorijos (Maurice Aymard) 

51       Vietoj įžangos 

57       Įvadas. Istorija ir dabartis 

I. CIVILIZACIJŲ GRAMATIKA 

66       1 SKYRIUS. Terminu kaita 

72       2 SKYRIUS. Civilizacijos studijos susijusios su socialiniais     

ir humanitariniais mokslais 

72       Civilizacijos yra erdvės 

78       Civilizacijos yra visuomenės 

81       Civilizacijos yra ekonominės sąrangos 

84       Civilizacijos yra kolektyvinė mąstysena 

87    3 SKYRIUS. Civilizacijos yra tęstinumas 

87       Žvilgsnis į civilizacijas iš kasdienybės perspektyvos 

90       Civilizacijos ir jų struktūros 

96      Istorija ir civilizacija 



II. CIVILIZACIJOS UŽ EUROPOS RIBŲ 

PIRMA DALIS. ISLAMAS IR MUSULMONIŠKASIS 

PASAULIS 

 104    1 SKYRIUS. Ko moko istorija 

104    Islamas - naujoji Artimųjų Rytų forma 

106    Artimųjų Rytų istorija 

108     Mahometas, Koranas, islamas 

112     Arabija. Ne itin urbanizuotos kultūros problema 

117    2 SKYRIUS. Ko moko geografija 

117     Islamo žemės ir jūros 

123      Tarpininkavimo žemynas, arba judanti erdvė:  

Miestai 

 130    3 SKYRIUS. Islamo suklestėjimas ir nuosmukis 

(VIII-XVIII amžiai) 

130     Iki VIII ar IX amžiaus nebuvo jokios musulmonų 

civilizacijos 

134     Islamo aukso amžius. VIII-XII amžiai 

140    Mokslas ir filosofija 

144    Sąstingis arba nuopuolis. XII-XVIII  

Amžiai 

 151    4 SKYRIUS. Islamas ir jo dabartinis atgimimas 

151     Kolonializmo pabaiga ir nacionalizmo jaunystė 

160     Musulmonų šalys šiuolaikinio pasaulio akivaizdoje 

168     Musulmonų civilizacija XXamžiuje 

173 Marokas 

174 Jungtinė Arabų Respublika 

ANTRA DALIS. JUODASIS ŽEMYNAS 

 178   1 SKYRIUS. Praeitis 

178     Geografinės erdvės 

186     Kelionė po juodojo žemyno praeitį 

 198   2 SKYRIUS. Juodoji Afrika. Šiandiena ir rytojus 

198     Afrikos nubudimas 

204    Ekonominės ir socialinės rizikos 

208    Menas ir literatūra 



TREČIA DALIS.   TOLIMIEJI RYTAI 

216     1 SKYRIUS. Įžanga 

216     Ką nusako geografija 

224    Barbariškumas prieš civilizaciją. Istorijos liudijimai 

228     Tolima kilmė. Kultūrinio pastovumo priežastys 

 231   2 SKYRIUS. Klasikinė Kinija 

231     Religijos raiškos 

243    Politinės struktūros 

250     Socialinės ir ekonominės  

Struktūros 

 256   3 SKYRIUS. Kinija vakar ir šiandien 

25 6    Nelygių sutarčių laikas. Pažeminta ir kenčianti Kinija 

(1839-1949) 

261     Naujoji Kinija 

267    Kinų civilizacija Šiuolaikiniame pasaulyje 

273     4 SKYRIUS. Indija šiandien ir vakar 

273     Klasikinė Indija (iki britų kolonizacijos) 

 307    5 SKYRIUS. Jūriniai Tolimieji Rytai: Indokinija, 

Indonezija, 

Filipinai, Korėja, Japonija 

308    Indokinija 

312     Indonezija 

319 Filipinai 

320 Korėja 

326     6 SKYRIUS. Japonija 

328 Senoji Japonija iki kinų civilizacijos 

330 Japonija, veikiama kinų civilizacijos 

338     Modernioji Japonija 


